
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-96

ПРИКАЗ

от 31.10.2016 № 196

Об утверждении Дорожной карты 
организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования 
в Светлоярском муниципальном районе 
Волгоградской области 2016/17 уч. году

В целях организованной подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Светлоярском муниципальном районе 
Волгоградской области в 2016/2017 учебном году, в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утверждённым приказом 
Минобрнауки России от 25.12.2013 года №1394 (с последующими изменениями), 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного среднего общего образования, утверждённым приказом 
Минобрнауки России от 26.12.2013 года №1400 (с последующими изменениями) и 
на основании Приказа Комитета образования и науки Волгоградской области от 
01.08.2016 № 789, направляем модель «дорожной карты» подготовки к ЕГЭ в 
Светлоярском муниципальном районе в 2016/17 уч. году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Светлоярском муниципальном районе в 
2016-2017 учебном году (Приложение).

2. Лицам, привлекаемым к подготовке и проведению ГИА, обеспечить проведение 
ГИА в соответствии с утверждённой Дорожной картой и другими нормативно­
правовыми документами федерального и регионального уровня.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- разработать Дорожную карту организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования;



- обеспечить доведение информации о Дорожной карте организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Светлоярском муниципальном районе в 
2016 году до педагогических работников, выпускников и их родителей (законных 
представителей);
- разместить дорожную карту на сайтах образовательных организациях.
- обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты в общеобразовательных 
учреждениях Светлоярского муниципального района;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образов А.С. Клюев


